
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Rampone Michele

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

85 22/09/2023 17 6

Oggetto: 

D.lgs. 152/06 art. 208 comma 15 - Revoca D.D. di autorizzazione all'esercizio di un impianto 
mobile di recupero rifiuti non pericolosi.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE 

a. l’art. 208 del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. disciplina il rilascio dell’autorizzazione unica per i nuovi impianti di
smaltimento e di recupero dei rifiuti;

b. con D.G.R. n. 8/2019 la Regione Campania, in attuazione della citata normativa, ha dettagliato la procedu-
ra per l’approvazione dei progetti e per il rilascio dell’autorizzazione alla costruzione ed esercizio dei succi-
tati impianti;

c. questa U.O.D., con D.D. n. ** del 06.03.2023, autorizzava, ai sensi del comma 15 dell’art. 208 del D.Lgs
152/06 e ss.mm.ii., la ditta ***OMISSIS*** ***O con sede legale in Dugenta (BN) alla via Nazionale n. 177,
P.I. 01660360627, legalmente rappresentata dalla sig.ra ***OMISSIS*** ******OMISSIS*** ***OMIS all'eser-
cizio dell'attività di un impianto mobile da adibire al trattamento di rifiuti non pericolosi mediante l'utilizzo
della seguente attrezzatura: trituratore cingolato semovente marca CAMS S.R.L. modello UMT 1000-3 n. di
matricola 19-2214;

RILEVATO CHE
a. questa U.O.D., in data 01.03.2023, ha inoltrato presso la Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) la

richiesta di “Comunicazione antimafia” per il  Rappresentante Legale della società sig.ra  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS ed il Direttore Tecnico sig. ***OMISSIS*** ***OMI***OMISSIS*** ***OMIS;

b. dalla B.D.N.A. è risultato, in data 03.03.2023, che, nei confronti del Rappresentante Legale della società e
dei relativi soggetti di cui all'art. 85 del D.lgs 159/2011, non sussistono le cause di divieto, di sospensione
e di decadenza di cui all'art.67 del medesimo e, pertanto, questa UOD ha proceduto all’emissione del
Decreto Dirigenziale n. 21 del 06.03.2023;

PRESO ATTO CHE
a. la Prefettura di Benevento - Ufficio Territoriale del Governo - Area 1 Ordine e Sicurezza Pubblica – Ufficio

Antimafia  –  con  nota  prot.n.  63206  del  05.08.2023,  acquisita  al  prot.  n.  395780  del  07.08.2023,  ha
trasmesso copia del provvedimento interdittivo antimafia n. ***OMIS del 03.08.2023, che qui di seguito si
intende integralmente riportato, adottato ai sensi degli articoli 84 e 91 del D.lgs.159/2011 nei confronti
dell’Impresa Individuale  ***OMISSIS*** ***OMIS con sede legale in Dugenta (BN) in via Nazionale snc,
***OMISSIS*** ***OMIS - P.I. 01143520623;

b. dal suddetto provvedimento interdittivo antimafia n.  ***OMIS del 03.08.2023  è, altresì,  emerso che la
sig.ra  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS risulta  essere  la  moglie  del  sig.  ***OMISSIS***
***OMI***OMISSIS*** ***OMIS ;

d.  in  data 07.08.2023 è pervenuto riscontro positivo  alla richiesta  di  comunicazione antimafia effettuata
presso la B.D.N.A. nei confronti del sig. ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ;

RILEVATO CHE
a.  questa UOD, con nota prot.n. 417917 del 31.08.2023, ha trasmesso alla ditta  ***OMISSIS*** ***O la

comunicazione di avvio del procedimento di revoca dell’autorizzazione di cui al D.D. n. ** del 06.03.2023,
ai  sensi  dell’art.7  della  L.  241/90,  assegnando  un  termine  di10  gg per  la  presentazione  di  eventuali
osservazioni e documenti;

b. nei termini assegnati non sono pervenute osservazioni e documenti da parte della ditta  ***OMISSIS***
***O;

RILEVATO, ALTRESÌ, CHE
a.  in data 31.08.2023 è pervenuto riscontro positivo alla richiesta di  comunicazione antimafia effettuata,

nuovamente,  presso la B.D.N.A. nei confronti della sig.ra  ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS e
della società ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMIS***O;

RITENUTO di dover procedere alla revoca dell’autorizzazione rilasciata con D.D. n.  ** del 06.03.2023 alla ditta
***OMISSIS*** ***O, con sede legale in Dugenta (BN) alla via Nazionale n. 177, P.I. 01660360627,  all'esercizio
dell'attività di un impianto mobile da adibire al trattamento di rifiuti non pericolosi - trituratore cingolato semovente
marca CAMS S.R.L. modello UMT 1000-3 n. di matricola 19-2214;

VISTI
 la L. 241/90 e ss.mm.ii. 
 il D.Lgs 152/06 e ss.mm.ii.
 il D.Lgs 159/2011 e ss.mm.ii. (c.d. codice delle leggi antimafia)



Alla stregua dell’istruttoria amministrativa svolta  in virtù dell’atto dispositivo del dirigente della UOD 50.17.06 n.
417451  del  30.08.2023  di  nomina del  responsabile  del  procedimento,  che attesta  la  regolarità  del  presente
procedimento e l‘assenza di conflitto d’interessi ai sensi dell’art. 6bis, L. n. 241/90 e smi e dell'art. 6, comma 2 del
DPR n. 62/2013

DECRETA

1. di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di revocare, con effetto immediato, il D.D. n. ** del 06.03.2023, con cui questa U.O.D. ha autorizzato, ai

sensi del comma 15 dell’art.208 D.Lgs 152/06 e ss.mm.ii., la Società ***OMISSIS*** ***O, con sede legale
in Dugenta (BN) alla via Nazionale n.  177,  P.I.   01660360627,  all'esercizio dell'attività  di  un impianto
mobile da adibire al trattamento di rifiuti  non pericolosi  -  trituratore cingolato semovente marca CAMS
S.R.L. modello UMT 1000-3 n. di matricola 19-2214 - sulla base del provvedimento interdittivo antimafia n.
***OMIS del 03.08.2023 adottato, ai sensi degli articoli  84 e 91 del D.lgs.159/2011, dalla Prefettura di
Benevento - Ufficio Territoriale del Governo - Area 1 Ordine e Sicurezza Pubblica – Ufficio Antimafia;

3. di notificare il presente provvedimento alla società ***OMISSIS*** ***O, con sede legale in Dugenta (BN)
alla via Nazionale n. 177; 

4. di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Comune  di  Dugenta  (BN);  all'Amministrazione
Provinciale di Benevento; a tutte le Regioni d'Italia con la preghiera di trasmissione alle rispettive Province,
nonché alle Province Autonome di Trento e Bolzano;

5. di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento nell'apposita sezione “Casa di Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale.

6. di inviare copia del presente atto, per opportuna conoscenza, alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Go-
verno di Benevento e alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti, Valutazioni e Auto-
rizzazioni Ambientali della Regione Campania.

 Avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della
Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 giorni dalla data di
notifica dell’atto medesimo.
                                                                                                     

   Ing. Michele Rampone 

   


